
Projekto „Ikimokyklinio amžiaus vaikų higienos įgūdžių ugdymas“ įgyvendinimas 

 

Vilniaus r. Kabiškių vaikų lopšelio-darželio „Bitučių“ gr. ugdytiniai nuo 2021 m. sausio 1 d. 

iki 2021 m. gegužės 10 d. dalyvavo projekte „Ikimokyklinio amžiaus vaikų higienos įgūdžių 

ugdymas“. Projektą rengė ir įgyvendino mokytojos dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą Ilona Fedorovič ir Aurelija Vabalis. 

  „Bitučių“ grupėje ugdomi mažyliai, kuriems dar tik 2- 3 metukai. Šių vaikų kultūriniai-

higieniniai įgūdžiai dar tik pradeda formuotis, todėl šioje grupėje buvo vykdomas trumpalaikis 

projektas „Ikimokyklinio amžiaus vaikų higienos įgūdžių ugdymas“. Atsakomybė už higieninių 

įgūdžių formavimą pirmiausia tenka tėvams, šeimai. Tačiau ne kiekvienoje šeimoje vaikas 

skatinamas to išmokti. Labai svarbu, kad mažyliams, lankantiems ikimokyklinę įstaigą, būtų 

sudaromos sąlygos bei galimybė kasdien ir nuosekliai mokytis elementarių higienos normų, 

taisyklių. Šis darbas turi vykti glaudžiai bendradarbiaujant vaikui, pedagogui ir tėvams. Todėl 

iškėlėme sau tikslą - saugoti ir stiprinti ikimokyklinukų sveikatą, skatinant vaikus ugdytis 

asmens higienos įgūdžius. Šiam tikslui pasiekti mokytojos išanalizavo pedagoginę ir 

psichologinę literatūrą apie ikimokyklinio amžiaus vaikų higienos įgūdžių ugdymą, sukūrė 

veiklų planą bei tyrimo pagalba nustatė pedagogų ir tėvų požiūrį į vaikų higieninių įgūdžių 

ugdymą. 

Įgyvendinant projekto „Ikimokyklinio amžiaus vaikų higienos ugdymas“ veiklų planą 

buvo labai naudinga ir įdomu vaikams, pedagogams ir tėvams. Visos veiklos buvo orientuotos, 

kad išugdyti vaikų gebėjimus prižiūrėti asmens higieną. Siekta, kad ikimokyklinio amžiaus 

vaikai rūpintųsi savo sveikatą, kūno priežiūrą: plautų rankytes, valytų dantukus, keistų 

drabužėlius, tvarkytųsi ir t.t. Manome, kad visi šie gebėjimai buvo įgyti ir projekto tikslas:  

saugoti ir stiprinti ikimokyklinukų sveikatą, skatinant vaikus ugdytis asmens higienos įgūdžius, 

pasiektas. 



                            





 

 


